平成30年8月20日

各  位

会 社 名 株式会社 良品計画

代表者名 代表取締役社長 松﨑 曉

 （コード番号 7453 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長 牧 光弥

電話番号 03-3989-5972

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 30年 8 月 17 日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

平成 30 年 8 月 17 日付で、以下の株主及びその共同保有者との連名により、大量保有報告書（変更報告書

No.28）が関東財務局に提出されたことにより、当社は、主要株主の異動を確認いたしました。

なお、平成 30 年 8 月 2 日付で同株主より大量保有報告書（変更報告書 No.26）が関東財務局に提出された時

点において、主要株主の異動をお知らせするべきだったにもかかわらず、開示時期が遅延しましたことをお詫び申し

上げます。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称
キャピタル・ガーディアン・トラスト・カンパニー

（Capital Guardian Trust Company）

（２） 所 在 地

アメリカ合衆国カリフォルニア州、ロスアンジェルス、サウスホープ・ストリート

333

(333 South Hope Street, Los Angeles, California 90071, U.S.A)

（３） 代 表 者 の 役 職 シニア・ヴァイス・プレジデント

（４） 代 表 者 の 氏 名 マイケル・エイ・フェリックス（Michael A. Felix）

（５） 事 業 内 容 主として信託業務

 本大量保有報告書においては、以下の 3社の株主が共同保有者とされております。

（１） 名 称
キャピタル・インターナショナル・リミテッド

（Capital International Limited）

（２） 所 在 地
英国 SW1X 7GG、ロンドン、グロスヴェノー・プレイス 40

(40 Grosvenor Place, London SW1X 7GG, England)

（３） 代 表 者 の 役 職 シニア・ヴァイス・プレジデント

（４） 代 表 者 の 氏 名 アイダ・レヴァイン（Ida Levine）

（５） 事 業 内 容 投資顧問会社

（１） 名 称 キャピタル・インターナショナル株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号 明治安田生命ビル 14 階

（３） 代 表 者 の 役 職 代表取締役

（４） 代 表 者 の 氏 名 トーマス・クワントリル（Thomas Quantrille）

（５） 事 業 内 容 投資顧問会社、投資顧問業及び投資信託委託業

（１） 名 称
キャピタル・リサーチ・アンド・マネジメント・カンパニー

（Capital Research and Management Company）

（２） 所 在 地

アメリカ合衆国カリフォルニア州、ロスアンジェルス、サウスホープ・ストリート

333

(333 South Hope Street, Los Angeles, CA 90071, U.S.A)

（３） 代 表 者 の 役 職 シニア・ヴァイス・プレジデント

（４） 代 表 者 の 氏 名 マイケル・J・ダウナー（Michael J. Downer）

（５） 事 業 内 容 投資顧問会社

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（平成 30 年 2 月 15 日現在）

23,008 個

（2,300,842 株）
8.74％ ※注 1 ―

異  動  後

（平成 30 年 7 月 26 日現在）

28,274 個

（2,827,415 株）
10.74％ ※注 2 ―

異  動  後

（平成 30 年 8 月 10 日現在）

34,170 個

（3,417,062 株）
12.98％ ※注 2 ―

※注 1． 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 29年 8 月 31 日現在の発行済株式総数（28,078,000 株）

から議決権を有しない株式数（1,761,500 株）を控除した総株主の議決権の数 263,165 個より算出

しております。

2． 異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 30年 2 月 28 日現在の発行済株式総数（28,078,000 株）

から議決権を有しない株式数（1,756,000 株）を控除した総株主の議決権の数 263,220 個より算出

しております。

3． 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として現在

における実質所有株式数の確認ができないため、大株主順位は記載しておりません。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上